
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
dle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany

- a

2) Bc. Jana Kopecká

Příkazník není plátcem DPH uvedené ceny jsou uvedeny bez DPH. 

dále také společně jako „smluvní strany"

uzavírají na základě vzájemného konsenzu tuto

Příkazní smlouvu

i.
„Předmět smlouvy"

1. Příkazník se zavazuje obstarat jménem příkazce na jeho účet a za úplatu násl. záležitosti:

Vedení finančního účetnictví

2. Případné činnosti, které bude příkazce požadovat nad rámec této smlouvy, se zavazuje příkazník provést 
po odsouhlasení jejich rozsahu, termínů plnění a odměny.

II.
„Doba plnění"

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou a to do 31.12.2018.



III.
„Odměna a platební podmínky"

1. Příkazce se zavazuje za práce a činnosti uvedené v této smlouvě zaplatit příkazníkovi odměnu, která činí 
8.000,- Kč (slovy: osm tisíc korun českých) za kalendářní měsíc.

2. Odměna bude hrazena měsíčně a je splatná do 15ti dnů následujícího měsíce po skončení kalendářního 
měsíce. Smluvní strany dále ujednávají, že veškeré peněžní plnění bude probíhat bezhotovostně na 
bankovní účty smluvních stran uvedených výše v záhlaví této smlouvy.

3. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude poslední den fakturovaného měsíce, tj. poslední den v 
kalendářním měsíci konkrétního měsíce, za něž se fakturuje.

4. Příkazník má nárok na úhradu dalších nákladů, které s předchozím souhlasem příkazce účelně vynaložil 
při plnění svých závazků z této smlouvy a které řádně a včas příkazci vyúčtuje.

IV.
„Plná moc"

1. Příkazce zmocňuje příkazníka, aby jednal při zajišťování činností v rozsahu čl. I. této smlouvy jako jeho 
zástupce, aby ho zastupoval při realizaci výkonu činnosti dle článku I. této smlouvy a v jednáních s 
příslušnými úřady či institucemi. Za tím účelem příkazce vybaví příkazníka vždy konkrétní plnou moci k 
jednání.

2. Udělená plná moc je platná ode dne jejího udělení a končí splněním předmětu této smlouvy.

V.
„Povinnosti příkazníka"

1. Příkazník je povinen provést příkaz osobně, nesmí svěřit provedení příkazu jinému ani si ustanovit 
náhradníka. Příkazník je povinen plnit příkaz poctivě a pečlivě podle svých schopností. Je povinen přitom 
použít každého prostředku, kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, jakož i takového, který se 
shoduje s vůlí příkazce.

2. Od pokynů příkazcových se příkazník může odchýlit jen tehdy, pokud je to nezbytné v zájmu příkazce a 
nemůže-li včas obdržet jeho souhlas, jinak odpovídá za škodu.

3. Příkazník je povinen upozornit příkazce na jeho zřejmě nesprávné pokyny, takový pokyn je povinen splnit 
jen tehdy, když na něm příkazce bude přes upozornění trvat.

4. Příkazník je povinen přenechat příkazci veškerý užitek z obstarané záležitosti.

5. Příkazník je povinen podat příkazci na jeho žádost zprávy o postupu plnění příkazu a převést na příkazce 
užitek z prováděného příkazu; po jeho provedení je povinen předložit vyúčtování.

6. Příkazník zde výslovně uvádí, že pokud poruší výše uvedené ustanovení, nebo svým jiným postupem 
způsobí škodu příkazci je povinen ji bezvýhradně uhradit. Dále zde smluvní strany shodně prohlašují, že pro 
takový případ je sjednaná jednorázová smluvní pokuta ve výši 11.000,- Kč (např. jednoměsíční odměna), 
kterou se, pokud na ni vznikne příkazci nárok, příkazník zavazuje zaplatit. Takto vzniklá smluvní pokuta je 
splatná k poslednímu dni měsíce, ve kterém na její uhrazení vznikl nárok.



7. V případě finanční kontroly u příkazce je příkazník povinen dostavit se na adresu sídla příkazce, bude-li 
ktomu příkazcem vyzván. Na osobní schůzce bude příkazník seznámen s předmětem a harmonogramem 
finanční kontroly, který bude oboustranně potvrzen podpisem smluvních stran.

VI.
Povinnosti příkazce

1. Příkazce se zavazuje předat příkazníkovi veškeré podklady a dokumenty nutné k řádnému zpracování 
účetnictví.

2. Příkazce je povinen složit na žádost příkazníka přiměřenou zálohu k úhradě jeho hotových výdajů a 
nahradit mu náklady účelně vynaložené při provádění příkazu, a to za předpokladu, že bude naplněn účel 
této smlouvy.

3. Příkazce je povinen vystavit příkazníkovi plnou moc.

VIL
Ukončení smlouvy

1. Tato smlouva může být ukončena:
a) splněním předmětu smlouvy;
b) dohodou smluvních stran;
c) výpovědí smlouvy některou ze smluvních stran, přičemž příkazník může příkaz vypovědět nejdříve ke 
konci měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena
d) příkazce je oprávněn příkaz písemně odvolat podle libosti, je však povinen nahradit příkazníkovi náklady, 
které do té doby měl, a škodu, pokud ji utrpěl, jakož i část odměny přiměřenou vynaložené námaze 
příkazníka.
e) závazek z příkazu zaniká též zánikem příkazce bez právního nástupce nebo smrtí příkazníka;
f) dále závazek zaniká uplynutím doby na kterou byla smlouva sjednána;

2. Vypoví-li příkazník příkaz před obstaráním záležitosti, kterou byl zvlášť pověřen, nebo s jejímž 
obstaráním začal podle všeobecného pověření, nahradí škodu z toho vzešlou podle obecných ustanovení.

3. Ve všech případech zániku příkazu je příkazník povinen zařídit ještě vše, co nesnese odkladu, dokud 
příkazce nebo jeho právní nástupce neprojeví jinou vůli.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Vztahy mezi stranami této smlouvy se řídí platným právním řádem České republiky, zejména 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění.

2. Tato smlouva o třech stranách se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce. Každá ze stran 
obdrží po jednom.

3. Jakékoli změny nebo doplňky této smlouvy je možno provádět jen písemným dodatkem, se souhlasem 
obou smluvních stran.



4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Smluvní strany dále 
prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz výše uvedeného prohlášení připojují zástupci smluvních stran své 
podpisy.

6. Smluvní partner je povinen chránit osobní údaje osob a nakládat s nimi v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady 2016/679 a právními předpisy ČR. Smluvní partner podpisem potvrzuje, že 
byl o těchto svých povinnostech řádně proškolen.

7. Žádné ustanovení této smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství a podpisem této 
smlouvy bezvýhradně souhlasí s jejím uveřejněním včetně jejich změn a dodatků.

V Kladně dne 2.5.2018 V Praze dne 2.5.2018


